平成 31 年 1月 29 日

各 位

上場会社名 不二硝子株式会社

代表者 代表取締役社長 小熊 信一

(コード番号 5212)

問合せ先責任者 常務取締役 丸山 光二

(TEL 03-3617-5111)

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ(開示事項の経過)

当社は、平成 30 年 11 月 9 日に公表した「固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ」につきまして、下記

のとおり譲渡を完了しましたので、お知らせいたします。なお、一部公表した予定に変更が生じております。

記

１．譲渡の理由

   下記譲渡対象不動産は、駐車場として賃貸していた土地と、老朽した社員寮を解体し未使用となっていた土地を、

当社経営資源の効率的な活用の強化を目的として譲渡する事といたしました。

２．譲渡資産の内容

所在地 譲渡益 現況

① 土地: 東京都墨田区 75 百万円  賃貸不動産(駐車場)

② 土地: 東京都墨田区 44 百万円 空  地 (社員寮跡地)

  なお、譲渡価格及び帳簿価格については、譲渡先からの要請により公表を控えさせていただきます。

３．譲渡先の概要

譲渡の相手先はどちらも同じ譲渡先で国内の一般事業法人ですが、譲渡先からの要請により名称等の公表は控えさ

せていただきます。なお、譲渡先と当社との間には、資本関係、人的関係及び取引関係はなく、また、当社の関連当

事者にも該当いたしません。また、譲渡先が反社会的勢力ではないことを確認しております。

４．譲渡の日程

① 譲渡決議日 ：平成 30 年 ７月 23 日

 契約締結日 ：平成 30 年 ７月 24 日

 所有権移転日 ：平成 30 年 11 月 15 日 (予定通り)

② 譲渡決議日 ：平成 30 年 ７月 23 日

 契約締結日 ：平成 30 年 ７月 26 日

 所有権移転日 ：平成 31 年 １月 29 日 (平成 30 年 12 月下旬予定が変更)

５．今後の見通し

  今回の固定資産譲渡につきましては、当社はすべて平成 31 年３月期第３四半期決算に特別利益として計上する予定

でしたが、②の物件の所有権移転日が変更になった事に伴い、平成 31 年３月期第３四半期決算に固定資産売却益 75 百

万円を、平成 31 年３月期第４四半期決算に固定資産売却益 44 百万円を、それぞれ特別利益として計上する予定となり

ました。

なお、平成 31 年３月期通期連結業績につきましては、平成 30 年 11 月 9 日に公表した「業績予想の修正に関するお

知らせ」から変更はありません。

以 上